

103.

GDYŃSKIE URODZINY NIEPODLEGŁEJ 11/11



Odzyskanie przez Polskę niepodległości w 1918 roku było wydarzeniem przepelnionym szczęściem, radością i wolnością. Tegoroczne Gdyńskie Urodziny Niepodległej, choć inne niż do tej pory, bo bez tradycyjnej parady, z pewnością odtworzą tę radosną atmosferę. Wszystko, by złożyć hołd wolności, którą możemy cieszyć się już od 103 lat.

– Pandemia zmieniła naszą rzeczywistość i sposób kultywowania ważnych dla nas tradycji. 11 listopada będziemy świętować 103. Gdyńskie Urodziny Niepodległej. Choć ponownie nie spotkamy się podczas

barwnej i radosnej Parady Niepodległości, to w Gdyni nie zabraknie okazji do wspólnego świętowania i przeżywania tego także ważnego dla nas wszystkich dnia. Przygotowaliśmy szereg atrakcji. To m.in. wystawa „Wczoraj i dziś” na placu Grunwaldzkim czy koncert „10 dekad radości”. Swoje gościnne progi bezpłatnie otwierają muzea, a w Gdyńskim Centrum Filmowym tego dnia najważniejsze będzie polskie kino. Zapraszamy też na biało-czerwoną wędrówkę po mieście. Wieczorem barwami narodowymi rozświetlony m.in. Urząd Miasta, InfoBox czy iglice kościoła św. Antoniego. Wspólne

świętowanie to gdyńska tradycja! – mówi **Wojciech Szczurek**, prezydent Gdyni.

11 listopada Gdynię odwiedzą goście z przeszłości. Reprezentanci 10 dekad, świadkowie 103 lat niepodległej Polski zabiorą mieszkańców w sentymentalną podróż. Miasto ogarnie nostalgiczny klimat tego, co minione, lecz co ukształtowało nasze współczesne rozumienie niepodległości. Wspólne świętowanie to okazja do odwiedzenia ciekawych miejsc, spojrzenia na perły modernizmu z niepodległościowej perspektywy, a także spędzenia czasu z rodziną.

Szczegóły na 3 str. „Ratusza”.

Polska – Niemcy Powrót na Narodowy Stadion Rugby

13 listopada na Narodowym Stadionie Rugby w Gdyni polscy rugbiści podejmą reprezentację Niemiec. Wszystko w ramach Rugby Europe Trophy – to drugi poziom rozgrywek w Europie. Początek meczu o godz. 15.00.

Biało-Czerwoni będą trenować w Trójmieście od 7 listopada. Krótki okres przygotowawczy zwińczy spotkanie w Gdyni, które odbędzie się 6 dni później. Niemcy będą drugim rywalem Polaków w rozgrywkach w tym

sezonie – w pierwszym pokonali we Lwowie Ukrainę 27:25. Faworytem naszej grupy są nasi zachodni sąsiedzi, którzy kilka ostatnich sezonów grali w rozgrywkach Rugby Europe Championship. Później Polacy zagrają jeszcze ze Szwajcarią, Litwą oraz Belgią.

Bilety na to spotkanie dostępne są w cenie: 30 zł (normalny) i 15 zł (ulgowy). Można je nabyć na eventim.pl. Transmisja spotkania w TVP Sport.

Gdyński Szczepibus kończy bieg

Po przeszło 4 miesiącach gdyński Szczepibus przestaje kursować. Decyzja ta jest podyktowana pogarszającymi się warunkami atmosferycznymi i nadchodzącą zimą. Mieszkańcy w dalszym ciągu mogą jednak korzystać ze stacjonarnych punktów szczepień, które znajdują się w różnych częściach miasta. Od 23 lipca do końca października w gdyńskim Szczepibusie zaszczepiło się przeszło 4 tysiące mieszkańców.

Szczepibus zaczął kursować po gdyńskich dzielnicach 23 lipca. Z możliwości zaszczepienia się w Szczepibusie skorzystało łącznie aż 4205 gdynian. Autobus odwiedzał

gdyńskie dzielnice, był również obecny podczas rozmaitych wydarzeń odbywających się w mieście. Z jego usług można było skorzystać m.in. podczas Festiwalu Polskich Filmów Fabularnych czy w październiku na Ogólnopolskich Spotkaniach Podróżników, Żeglarzy i Alpinistów.

W Gdyni w dalszym ciągu działają punkty szczepień, w których preparat przeciwko COVID-19 mogą przyjąć wszyscy zainteresowani. Mieszczą się one m.in. w gdyńskich szpitalach – św. Wincentego a Paulo i Morskim oraz w Uniwersyteckim Centrum Medycyny Morskiej i Tropikalnej, a także w wybranych przychodniach i aptekach.

Profilaktyka raka piersi dla kobiet

Miasto Gdynia oraz Gdyńskie Centrum Zdrowia zapraszają gdynianki 6 listopada w godz. 10.00-16.00 na bezpłatne badania i konsultacje do Centrum Riviera (ul. Kazimierza Górskiego 2).

W ramach Programu profilaktyki raka piersi u mieszkank Gminy Miasta Gdyni na lata 2019-2021 zachęcamy do sprawdzenia swojego stanu zdrowia.

W programie:

- konsultacje ze specjalistami,
- bezpłatne USG (dla pań ze wskazaniem wykonania badania po konsultacji lekarskiej w trakcie wydarzenia),
- mammografia dla pań w wieku 50-69 lat (na parkingu zewnętrznym przy Gdynia Arenie),
- badania palpacyjne,
- pomiar ciśnienia tętniczego krwi,
- konsultacje dietetyczne,
- badanie poziomu glukozy we krwi,
- analiza składu ciała,
- pomiar cholesterolu całkowitego

Szczegóły dotyczące programu profilaktyki na <https://zdrowie.gdynia.pl/rakpiersi/>
Program profilaktyki raka piersi u mieszkank Gminy Miasta Gdyni na lata 2019-2021 jest finansowany z budżetu miasta.

Gdyński bilans „Polskiego Ładu”, czyli miliony strat

Gdynia otrzymała z budżetu państwa 35 mln zł na dwa projekty drogowe: rozbudowę ul. Chwarznieńskiej oraz przebudowę ul. Starowiejskiej i Abrahama. To środki pochodzące z pierwszego naboru wniosków w ramach rządowego Programu Inwestycji Strategicznych. Pieniądze na inwestycje miały przede wszystkim zrehabilitować samorządowi utracone z tytułu zmian podatkowych dochody, natomiast łączny bilans – nawet z subwencją rozwojową – nadal wypada niekorzystnie dla miasta.

Polski Ład miał przynieść restart gospodarki i stabilne dochody samorządów. Jednak proponowane zmiany, przede wszystkim częściowa utrata jednego z najważniejszych źródeł dochodów – wpływów z tytułu podatku PIT, oznaczają milionowe straty. Tylko dla Gdyni zmiany w systemie podatkowym będą oznaczać ponad 133 mln zł mniej w miejskim budżecie na przyszły rok.

Szacunkowe straty konkretnych samorządów można zresztą sprawdzić w przygotowanym przez Związek Miast Polskich i Unię Metropolii Polskich kalkulatorze, który jest dostępny na stronie natwojkosz.pl. Szacunek opiera się na średnim ubytku w PIT podanym przez Ministerstwo Finansów w OSR projektu ustawy i odnosi się do planowanej na 2021 rok kwoty udziałów w PIT.

25 października poznaliśmy wyniki

pierwszego naboru wniosków do Programu Inwestycji Strategicznych. Gdynia tym razem znalazła się na finalnej liście, otrzymując dofinansowania na dwa zadania drogowe. Pierwsze z nich: rozbudowa ul. Chwarznieńskiej w obrębie dzielnicy Witomino oraz budowa drogi rowerowej w ul. Rolniczej – uzyskało wsparcie na poziomie 30 mln zł, a drugie – przebudowa ul. Starowiejskiej oraz remont odcinka ul. Abrahama od skrzyżowania z ul. Starowiejską do skrzyżowania z ul. 10 Lutego w Gdyni – dokładnie 5 mln zł. Jak łatwo policzyć, w ramach programu do Gdyni trafi zatem 35 milionów złotych.

Łącznie pomorskim samorządom przyznano nieco ponad 1,2 mld zł.

Warto zatem policzyć, czy faktycznie rządowe dofinansowania na inwestycje, zgodnie z politycznymi zapowiedziami, nie tylko równoważą ubytki w samorządowych budżetach, ale nawet kierują do nich dodatkowe środki.

Jeżeli weźmiemy pod uwagę wspomnianą wcześniej kwotę szacowanej utraty dochodów z tytułu podatku dochodowego dla Gdyni, która wynosi około 133,7 mln złotych, należy zestawić ją z dofinansowaniami w wysokości 35 mln złotych z Programu Inwestycji Strategicznych.

Trudno zachować optymizm, skoro z tyłu głowy cały czas mamy to, jaki jest faktyczny bilans Polskiego Ładu dla Gdyni.

Badanie kontrolne

w Narodowym Spisie Powszechnym

W okresie 12-24 listopada 2021 r. zostanie przeprowadzone badanie kontrolne w Narodowym Spisie Powszechnym Ludności i Mieszkań w 2021 roku (12-24 listopada 2021).

Celem badania kontrolnego jest ocena jakości danych zebranych w Narodowym Spisie Powszechnym Ludności i Mieszkań 2021. Ankietowani będą wyłącznie pełnoletni respondenci, którzy jako pierwsi z danego mieszkania udzielili wywiadu w spisie zasadniczym. Badanie realizowane będzie wyłączo-

nie za pomocą wywiadów telefonicznych na losowo wybranej próbie 100 000 mieszkańców, które zostały spisane w NSP 2021. Ankieterzy statystycznie kontaktować się będą z wylosowanymi do badania respondentami wyłącznie z numeru telefonu: 22 828 88 88. Tożsamość ankietera będzie można zweryfikować na stronie spis.gov.pl lub na infolinii 22 279 99 99. Udział w badaniu kontrolnym jest obowiązkowy na mocy art. 27 ustawy z dnia 9 sierpnia 2019 r. o narodowym spisie powszechnym ludności i mieszkań w 2021 r.

Za nami XXXIV sesja Rady Miasta Gdyni

27 października odbyła się XXXIV sesja Rady Miasta Gdyni. Podczas posiedzenia zostały przegłosowane uchwały dotyczące m.in. zmian w budżecie miasta, wysokości stawek podatku od nieruchomości czy opłaty miejscowej na rok 2022.

XXXIV sesja Rady Miasta Gdyni była transmitowana na stronie gdynia.pl, a także na portalu eSesja.tv, gdzie wkrótce będzie dostępny jej zapis.

Podczas obrad przegłosowano uchwały dotyczące m.in.:

– zmian w budżecie miasta na 2021 rok,

Ustala się dochody budżetu miasta na kwotę 1 931 202 077,04 zł, w tym:

– dochody bieżące: 1 931 202 077,04 zł,

– dochody majątkowe: 136 789 805 zł.

Ustala się wydatki budżetu miasta na kwotę 2 138 477 221,04 zł, w tym:

– wydatki bieżące: 1 794 689 029,04 zł,

– wydatki majątkowe: 338 925 392 zł.

W wyniku powyższych zmian budżet Gdyni wynosi:

– po stronie dochodów: 1 926 339 277,04 zł,

– po stronie wydatków: 2 138 477 221,04 zł,

– po stronie przychodów: 271 523 460 zł,

– po stronie rozchodów: 64 248 316 zł.

Szczegółowe zmiany w poszczególnych kategoriach wyszczególniono w projekcie

przyjętej uchwały. Jest on dostępny w Biuletynie Informacji Publicznej.

– **określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości na terenie Gdyni**, Szczegóły na 8 str. „Ratusza”.

– **opłaty miejscowej na terenie Gdyni**,

Opłata miejscowa jest pobierana od osób fizycznych przebywających w mieście dłużej niż dobę w celach turystycznych, wypoczynkowych lub szkoleniowych. W 2022 roku w Gdyni wyniesie ona 2,50 zł za każdą rozpoczętą dobę pobytu. Szacuje się, że dochody z tytułu opłaty miejscowej w 2022 roku, przy zastosowaniu proponowanych w uchwale stawek, wyniosą 340 000 zł.

– **likwidacji filii nr 7 Miejskiej Biblioteki Publicznej w Gdyni oraz zmiany statutu Biblioteki Gdynia** w części dotyczącej zakresu działania i lokalizacji filii oraz oddziałów.

Jednym z głównych wyzwań i celów określonych w „Strategii Biblioteki Gdynia na lata 2018-2024” jest optymalizacja sieci filii dzielnicowych zgodnie z rozwojem terytorialnym miasta. Oznacza to zarówno powstawanie nowych placówek, jak i wygaszanie istniejących.

– **składania wniosków o przyjęcie do publicznych liceów ogólnokształcących, techników i branżowych szkół I stopnia prowadzonych przez miasto**,

Konkurs Wiedzy o Gdyni

Rada Miasta Gdyni zaprasza uczniów gdyńskich szkół podstawowych (klasy IV-VIII) oraz ponadpodstawowych do udziału w VII edycji Konkursu Wiedzy o Gdyni.

Zgłoszenia poprzez szkolnych koordynatorów należy przesłać do 16 listopada 2021 r. mailowo: b.slowi@gdynia.pl.

W związku z sytuacją epidemiczną I etap (szkolny) konkursu zostanie przeprowadzony online 2 grudnia 2021 r.

Informacje o konkursie dostępne są na stronie www.gdynia.pl/konkurswiedzyogdyni oraz w Biurze Rady Miasta, tel. 58 668 87 76.

Cztery dodatkowe

projekty BO do realizacji

Jeszcze więcej atrakcji i ciekawych spotkań czekać będzie na gdynian w dzielnicach. Do realizacji zostały przekazane cztery dodatkowe projekty, tzw. dzielnicowe małe! Stało się tak dzięki decyzjom Rad Dzielnic o dofinansowaniu inicjatyw spod kreski, a także – po raz pierwszy w historii gdyńskiego Budżetu Obywatelskiego – prywatnemu darczyńcy.

Możliwość współfinansowania projektów, które miały duże poparcie mieszkańców, ale nie wystarczyło środków w puli na ich realizację, jest w regulaminie gdyńskiego Budżetu Obywatelskiego od 2019 roku. Do tej pory, dzięki temu, do realizacji zostało skierowanych łącznie 14 dodatkowych projektów dzielnicowych.

Tym samym, w ramach BO2021, dofinansowane zostaną kolejne 4 dzielnicowe inicjatywy: na Wzgórzu Świętego Maksymiliana, na Pustkach Cisowskich-Demptowie, na Karwinach oraz na Kamiennej Górze. Pierwsze trzy projekty zostaną dofinansowane przez rady dzielnic, a ostatni przez prywatnego darczyńcę – Cypriana Ożóg-Orzegowskiego.

Łączna wartość dodatkowych projektów to 37 000 zł, natomiast dofinansowanie wyniesie 7791 zł. Niewykorzystana pula środków z BO2021 w dzielnicach przejdzie do kolejnej edycji.

Zgodnie z ustawą wniosek o przyjęcie do publicznej szkoły można składać do maksymalnie trzech wybranych placówek publicznych, chyba że organ prowadzący dopuści możliwość składania wniosku do więcej niż trzech wybranych publicznych szkół. Od roku szkolnego 2022/2023, w postępowaniu rekrutacyjnym do klas pierwszych w czteroletnich liceach ogólnokształcących, pięcioletnich technikumach i branżowych szkołach I stopnia prowadzonych przez Gdynię, można składać wnioski do nie więcej niż pięciu szkół, które prowadzą takie postępowanie.

– **„Wieloletniego programu gospodowania mieszkaniowym zasobem Gminy Miasta Gdyni w latach 2022-2026”**, który określa zasady polityki mieszkaniowej gminy oraz warunki do zaspokajania potrzeb mieszkaniowych jej mieszkańców w latach 2022-2026.

Ponadto zostały przedstawione sprawozdania z prac Komisji Samorządności Lokalnej i Bezpieczeństwa i Rady Dzielnic Cisowa oraz raport na temat „Programu opieki nad zabytkami Miasta Gdyni na lata 2019-2022” i jego realizacji w latach 2019-2020, a także z działań edukacyjnych w Gdyni.

Szczegóły planowanych działań przedstawiono w samym programie. Jest on dostępny w Biuletynie Informacji Publicznej.

103. Gdyńskie Urodziny Niepodległej

Oficjalne obchody 103. Gdyńskich Urodzin Niepodległej rozpoczną się o godz. 10.00.

W muszli koncertowej na placu Grunwaldzkim odbędzie się koncert pod hasłem „10 dekad radości”, podczas którego studenci Państwowego Policealnego Studium Wokalno-Aktorskiego im. Danuty Baduszkowej w Gdyni zaprezentują największe polskie przeboje z lat 1918-2021.

Będzie to też okazja, aby zapoznać się z zawodem, który niemal wymarł. Zapraszamy na historyczne spotkanie z repasaczką pończoch, która zdradzi tajniki łatania oczek w rajstopach czy pończochach. Z kolei łasuchy będą mogły wziąć udział w warsztatach kulinarnych z dawnych lat, poznać przepis na blok czekoladowy i odtwarzać ten przysmak z przeszłości. Natomiast najmłodszych i ich rodziców rodzicami zachęcamy do udziału w warsztatach z tworzenia biało-czerwonych wstążeczek.

Ponadto wszyscy zainteresowani będą mogli przyjrzeć się wystawie „Wczoraj i dziś”. Zostaną na niej pokazane zmiany, jakie zaszły na ulicach Gdyni w ciągu 103 lat. Ekspozycję będzie można zobaczyć na placu Grunwaldzkim.

Gdyńskie Urodziny Niepodległej to także okazja do odwiedzenia gdyńskich muzeów, które przygotowały na ten dzień specjalne atrakcje. Muzeum Miasta Gdyni zaprasza na moło Rybackie przed pomnik Tadeusza

Wendy, gdzie zostaną rozdawane 103 sadzonki drzew, będące symbolicznymi świadkami historii, a także kołyfony do samodzielnego złożenia. Z kolei Muzeum Marynarki Wojennej organizuje bezpłatne zwiedzanie. Tego dnia będzie można również wejść na pokład okrętu-muzeum ORP „Błyskawica”, który w tym roku przeszedł gruntowny remont.

Będzie też uczta dla kinomanów. Gdyńskie Centrum Filmowe zaprasza na „Dzień Kina Polskiego”. W repertuarze znajdują się wyłącznie polskie filmy, w tym kilka absolutnych nowości. Coś dla siebie znajdą zarówno miłośnicy fabuły, jak i dokumentów.

103. Gdyńskie Urodziny Niepodległej to szansa, aby spojrzeć na wolność i niepodległość z perspektywy zmian i wolności niesionej przez lokalne społeczności.

103. Gdyńskie Urodziny Niepodległej

Harmonogram:

Cały dzień – wystawa „Wczoraj i dziś” – plac Grunwaldzki,

Cały dzień – Dzień Kina Polskiego – Gdyńskie Centrum Filmowe,

– w **godz. 9.00-17.00** – Muzeum Marynarki Wojennej – bezpłatne zwiedzanie,

– **godz. 10.00** – złożenie kwiatów przed pomnikiem marszałka Józefa Piłsudskiego – plac Wolnej Polski,

– **godz. 10.30** – uroczysta msza święta w kościele Najświętszej Maryi Panny Królo-

wej Polski – ul. Armii Krajowej 26,

– w **godz. 11.00** – 103 drzewa w 103. rocznicę odzyskania przez Polskę niepodległości – pomnik Tadeusza Wendy, moło Rybackie,

– w **godz. 11.30-15.30** – Życie gdyńskie w czasach niepodległości – ul. 10 Lutego (różne lokalizacje),

– **godz. 12.00** – uroczystość przed pomnikiem Polski Morskiej,

– **godz. 12.00** – Teatr Muzyczny (pl. Grunwaldzki 1), Nowa Scena – aktorzy Teatru Muzycznego: **Katarzyna Więcek, Katarzyna Wojańska, Filip Bieliński, Andrzej Śledź, Rafał Więcek** będą czytać poezję niepodległościową. Pieśni patriotyczne wykona chór szkolny ze Szkoły Podstawowej nr 21 pod kierownictwem **Izabeli Piłarskiej**.

– w **godz. 12.30-15.30** – warsztaty „Zaginione w czasie” (kulinaria, repasacja, kokardy narodowe) – plac Grunwaldzki,

– **godz. 13.00** – koncert „10 dekad radości” (wykonanie: studenci Studium Wokalno-Aktorskiego) – plac Grunwaldzki, muszla koncertowa,

– w **godz. 14.00-16.00** – ORP „Błyskawica” – bezpłatne zwiedzanie,

– w **godz. 16.00-23.00** – biało-czerwone podświetlenie budynków – różne lokalizacje: Urząd Miasta Gdyni, iglice kościoła św. Antoniego, InfoBox, Muzeum Miasta Gdyni, budynek Dowództwa Marynarki Wojennej, Muzeum Emigracji.

Koncerty niepodległościowe

11 listopada o godz. 19.00 w kościele pw. św. Antoniego (ul. Ujejskiego 40) odbędzie się **Koncert Niepodległościowy Chóru Symfonia z towarzyszeniem Kameralnej Orkiestry Smyczkowej**.

Dyryguje: **Bogna Świłło**.

Wstęp wolny.

11 listopada o godz. 16.30 w kościele pw. Chrystusa Dobrego Pasterza (ul. Lniana 19) odbędzie się **Koncert Patriotyczny w wykonaniu chóru Miriam pod dyr. Gabrieli Grygiel-Bagińskiej**.

Wstęp wolny.

Klub Marynarki Wojennej zaprasza na koncert „Dla Niepodległej”, który odbędzie się 11 listopada o godz. 17.00 w Sali Kolumnowej. Wystąpią: Żeński Chór Kameralny Cantate Corde z Gdyni pod dyr. Małgorzaty Bednarek oraz Uczniowie Szkoły Muzycznej.

Wejściówki do odebrania 8 listopada od **godz. 12.00** w Klubie Marynarki Wojennej (ul. Zawiszy Czarnego 1).

Wydarzenie w reżimie sanitarnym.

Dzień Kina Polskiego w GCF

Z okazji Święta Niepodległości – 11 listopada – Gdyńskie Centrum Filmowe zaprasza na Dzień Kina Polskiego. Repertuar Kina Studyjnego GCF niemal w całości wypełnią tego dnia najnowsze polskie produkcje, fabularne i dokumentalne.

Widzowie, który w świąteczny dzień zdecydują się na wizytę w Kinie Studyjnym GCF, będą mieć duży wybór. W repertuarze zaplanowano pokazy polskich filmów: „Legiony” reż. **Dariusz Gajewski**, „Chrzyciny” reż. **Jakub Skoczeń** (przedpremierowo), „Bo we mnie jest seks” reż. **Katarzyna Klimkiewicz**, „Teściowie” reż. **Jakub Michalczuk**, „Zupa nic” reż. **Kinga Dębska**, „Wszystkie nasze

strachy”, reż. **Łukasz Ronduda** i **Łukasz Gutt**, „Moje wspaniałe życie”, reż. **Łukasz Grzegorzek**, „Śmierć Zygielbojma” reż. **Ryszard Brylski**, „To musi być miłość” reż. **Michał Rogalski**.

Podczas Dnia Kina Polskiego w repertuarze Gdyńskiego Centrum Filmowego nie zabraknie również filmów dokumentalnych. Będzie można zobaczyć aż trzy pozycje: „Niepodległość” reż. **Krzysztof Talczewski**, „Obłoki śmierci – Bolimów 1915” reż. **Ireneusz Skruczaj** oraz „Ucieczkę na srebrny glob”, reż. **Kuba Mikurda**.

Więcej na gcf.pl.

Zaprojektuj logo na stulecie AMW

Akademia Marynarki Wojennej w Gdyni ogłosiła konkurs na opracowanie logo obchodów 100. rocznicy powstania uczelni. Prace można przysyłać do 15 listopada.

Konkurs ma na celu stworzenie logo obchodów 100. rocznicy powstania Akademii Marynarki Wojennej im. Bohaterów Westerplatte. Na podstawie projektu powstanie identyfikacja wizualna na stulecie uczelni. Logo będzie służyć do celów reklamowych, promocyjnych i reprezentacyjnych. Znajdzie się m.in. na plakatach, ulotkach, nośnikach

elektronicznych i w internecie, a także na gadżetach reklamowych.

W konkursie mogą wziąć udział osoby zajmujące się projektowaniem graficznym – indywidualni uczestnicy lub zespoły projektowe.

Projekty można zgłaszać **do 15 listopada** na adres: Akademia Marynarki Wojennej, ul. inż. Śmidowicza 69, 81-127 Gdynia z dopiskiem „Konkurs – logo 100. rocznicy AMW” lub złożyć w Kancelarii Jawnej AMW.

Szczegóły na www.amw.gdynia.pl

Idziemy do teatru

Teatr Miejski im. Witolda Gombrowicza (ul. Bema 26) zaprasza 11, 12, 13 i 14 listopada na „Dziady” Adama Mickiewicza w reż. Krzysztofa Babickiego. 11 listopada rolę Gustawa Konrada Piotr Michalski świętować będzie jubileusz 30-lecia pracy artystycznej.

„Dziady” to ponadczasowa opowieść o szalonej miłości i niespełnieniu. Arcydzieło polskiego romantyzmu. Metafizyka, historia, więź wspólnoty. Ponadczasowa opowieść o szalonej miłości i niespełnieniu. O bohaterach, którzy zmagają się ze swoją tożsamością narodową. O nienawiści i zemście, które są przekleństwem jednostek i narodów.

Uzupełnieniem i poszerzeniem oferty repertuarowej są listopadowe warsztaty do „Dziadów” pt.: „Obraz społeczeństwa polskiego w „Salonie warszawskim” i we współczesności”, prowadzone przez pedagoga teatru **Annę Zalewską-Uberman**, kierowane do młodzieży szkół średnich, która obejrzy spektakl. Warsztaty są wliczone w cenę biletu na spektakl.

Kontakt mailowy: edukacja@teatrgombrowicza.art.pl.

Naukowe święto w Experymentach

Festiwal Nauki ScienceCom powraca! 19 i 20 listopada w Experymentach już po raz trzeci odbędzie się Festiwal Nauki ScienceCom – wydarzenie łączące w sobie cechy konferencji naukowej, szkolenia oraz platformy wymiany myśli i doświadczeń.

To będą dwa dni pełne inspiracji i zdobywania wiedzy.

Szczegóły na <https://experyment.gdynia.pl/.../festiwal-nauki-sciencecom>.

Partnerami ScienceCom są Fundacja PSC, Strefa Startup Gdynia, Uniwersytet Morski w Gdyni.

Zobacz to, co najlepsze w Teatrze Miejskim

Teatr Miejski im. Witolda Gombrowicza w Gdyni zaprasza:

– **5, 6 i 7 listopada** na spektakl „Rozważna i romantyczna” na podstawie powieści **Jane Austen** w reż. **Aliny Moś-Kerger**.

Ciesząca się niesłabnącą popularnością genialna powieść **Jane Austen** na teatralnej scenie. Fascynująca podróż w czasie. Historia siostr, zmuszonych po śmierci ojca do opuszczenia rodzinnej posiadłości. Uniwersalne pragnienia, marzenia o szczęściu, akceptacji, miłości w świecie nierówności, intryg i zakłamania.

– **18, 21 i 24 listopada** na komedię **Petera Quiltera** „Następnego dnia rano” w reż. **Grzegorza Kempinsky’ego**.

Następnego dnia rano wszystko jest możliwe. Przedstawienie dla widzów dorosłych.

– **19 i 20 listopada** na „Lot nad kukuczczym gniazdem” **Dala Wassermana** w reż. **Krzysztofa Babickiego**.

Kultowa opowieść o tym, jak w imię godności i wolności rodzi się bunt. Fascynująca metafora współczesności, w której „ten dobry” musi pójść w imię wolności i ideałów.

Więcej na www.teatrgombrowicza.art.pl

Teatr Gdynia Główna zaprasza

Teatr Gdynia Główna zaprasza:
– **7 listopada o godz. 12.00** na **Stację Bajek: „Dzielny kapitan Ahab”** insp **Moby Dickiem** **Hermana Melville’a** w reż. **Grzegorza Kujawińskiego**.

Młody chłopiec imieniem Izmael zaciąga się na statek wielorybniczy dowodzony przez kapitana Ahaba. Nie wie jeszcze, że po wejściu na pokład rozpocznie się największa przygoda jego życia.

Bilety: 30 zł.

– **13 listopada godz. 19.00** „TEOHIPHIP” wg „Podróży 20” z „Dzienników gwiazdowych” **Stanisława Lema**. Spektakl **Grzegorza Kujawińskiego** stanie się fascynującą podróżą przez historię ludzkości, odpowie na pytanie, dlaczego nasza historia wygląda tak, a nie inaczej.

Bilety 35/40 zł.

– **14 listopada godz. 14.00** Stacja Bajek: „Śpiąca Królowna” Teatru Stacja Szamocin w reż. **Luby Zarembińskiej** ponownie na deskach TGG. Znana wszystkim doskonale baśń opowiada o królowie, na którą zła wiedźma rzuca urok. Czar może zdjąć jedynie pocałunek przystojnego księcia...

Bilety 30 zł.

– **14 listopada godz. 18.00** „Kongres

Futurologiczny” **Stanisława Lema**. Jak odróżnić ułudę od rzeczywistości? Czy obudzenie się z koszmaru oznacza ostateczny powrót do prawdziwego życia? Na te pytania będzie musiał znaleźć odpowiedź Ijon Tichy, gwiazdny podróżnik i prelegent Kongresu Futurologicznego.

Bilety 35/40 zł.

– **20 listopada godz. 17.00 i 21 listopada godz. 12.00** premiera spektaklu dla dzieci „Dlaczego nie lecimy do gwiazd?”, reż. **Grzegorz Kujawiński**.

Na pokład statku Bocian-1 wchodzą starannie wybrani astronauty. Celem podróży jest dotarcie do obcej planety i nawiązanie kontaktu z jej mieszkańcami. Nie będzie to jednak łatwe, bo podróż w nieznane może być pełna nieprzewidzianych problemów.

Bilety: 30 zł.

Sprzedaż online:

www.teatrgdyniaglowna.interticket.pl

Szczegóły na www.teatrgdyniaglowna.pl oraz www.facebook.com/teatrgdyniaglowna.

Rezerwacje:

tel. 58 351 15 12,

kom. 600 306 634, 600 306 632,

mail teatr@teatrgdyniaglowna.pl.

Konsulat Kultury poleca

Gdyńskie Centrum Kultury zaprasza do Konsulatu Kultury (ul. Jana z Kolna 25):

– **5.11 o godz. 18.00 i 20.30 na spektakl „Zacznijmy jeszcze raz”** w reż. **Tomasza Sapyryka**. Podobno w życiu najważniejsze są wiara, nadzieja, miłość i... uśmiech. Wszystko to odnajdziecie w tym spektaklu.

Bilety: 60/50 zł.

– **7 listopada o godz. 11.00 na muzyczny poranek w ramach Małej Gdyńskiej Filharmonii „Milion gwiazd – spotkanie z muzyką filmową”** (Sala Koncertowa Portu Gdynia, ul. Rotterdamska 9).

Na scenie pojawią się artyści, którzy zaśpiewają piosenki znane z najpiękniejszych filmów, takich jak „Kopciuszek”, „Pinokio” czy „Królowna Śnieżka i siedmiu krasnoludków”.

Bilety: 15 zł.

– **7 listopada o godz. 16.00 oraz 8 i 9 listopada o godz. 9.00 na spektakl „Pręcik”** **Maliny Prześlugi** w reż. **Andrzeja Mańkowskiego**.

Spektakl dla dzieci, traktujący o przyjaźni i miłości, ale też o emocjach, które towarzyszą nam w związku z utratą bliskiej osoby. Poru-

sza ważne tematy, ale jest przy tym kolorowy, wypełniony muzyką i nadzieją. Spektakl dla dzieci od lat 5.

Po każdym pokazie odbędą się bezpłatne warsztaty dla dzieci i rodziców, a dodatkowo każdy z widzów dostanie książeczkę wprowadzającą dzieci i rodziców w temat odchodzenia.

Bilety: 30 zł.

– **13 listopada o godz. 19.00 oraz 14 listopada o godz. 17.00 na spektakl pt. „Stara baba. Tragedia antyczna”** w reż. **Magdaleny Bochan-Jachimek**.

Spektakl został przygotowany przez grupę warsztatową „W Kaczych Butach”. Wbrew podtytułowi – raczej komedia. Ale że każda dobra komedia bierze się z ludzkiego dramatu, więc Helenie, głównej bohaterce, wcale nie jest do śmiechu. Zostawia ją mąż, niestety dla młodszej kobiety, Helena czuje się zatem staro i radykalnie nieperspektywicznie. Ale od czego są przyjaciółki?

Bilety: 30 zł.

Strona: www.konsulatkultury.pl.

Spotkanie ze Sztuką w Riwierze

Klub Marynarki Wojennej Riwier (ul. Zawiszy Czarnego 1) zaprasza na kolejną odsłonę Spotkań ze Sztuką.

W listopadzie będą to dwie prelekcje multimedialne: **10 listopada o godz. 17.30** pod hasłem „Władza i splendor” (sztuka propagandy), a **24 listopada o godz. 17.30**

„Nie wszystek umrę” – o komemoracji, upamiętnianiu w sztuce. Prowadzi historyk sztuki **Aleksandra Szwarc**.

Wykłady odbędą się w sali 213 (na II piętrze) Klubu Marynarki Wojennej.

Wstęp wolny.

„Spotkania z modernizmem”

Gdyński Szlak Modernizmu zaprasza 8 listopada o godz. 17.00 na kolejną Archiprelekcję pt.: „Lata 30. – odtworzenie przykładów architektury i wzornictwa lat 30.”

Spotkanie odbędzie się w GCF (pl. Grunwaldzki 2). Wstęp wolny.

Wydarzenie odbędzie w formule hybrydowej (planowana jest także relacja online).

Szczegóły na:

www.facebook.com/ModernizmGdyni.

Samarytanka – narodziny legendy

Muzeum Marynarki Wojennej (ul. Zawiszy Czarnego 1B) zaprasza 16 listopada o godz. 17.00 na prelekcję z cyklu „Nasze Sygnały” pt. „Samarytanka – narodziny legendy”, czyli jak niewielka motorówka przeszła do historii morskiej Polski.

Historyczna jednostka przeszła w ostatnich dniach pod opiekę Muzeum Marynarki Wojennej, gdzie znalazła spokojną przystań. O muzealnych planach związanych z Samarytanką opowie **Aleksander Gosk**.

Wstęp wolny.

Koncert muzyki filmowej

Chór „Razzle Dazzle” zaprasza 7 listopada o godz. 18.00 na koncert muzyki filmowej i rozrywkowej „City of stars”, który odbędzie się w Szkole Muzycznej (ul. Biskupa Dominika 13A).

Wstęp wolny.

Znamy wszystkich finalistów „Kurtyny”

Do VI Przeglądu Teatrów Amatorskich „Kurtyna” im. Marka Hermanna pozostał niespełna miesiąc. Tegoroczna edycja wydarzenia potrwa od 21 do 27 listopada. Znamy już wszystkich finalistów, którzy powalczą nie tylko o „Złotą Kurtynę”, ale też o inne nagrody i wyróżnienia.

Przeгляд Teatrów Amatorskich „Kurtyna” im. Marka Hermanna to konkurs, którego celem jest popularyzacja teatru i rozwijanie wrażliwości na sztukę.

Spośród nadesłanych do 30 zgłoszeń komisja wybrała najlepsze spektakle. Dołączą do 8 zespołów, które już mają zapewnione miejsce w finale. Są to:

- Teatr Ephata,
- Czarne Owieczki,
- Dzikie Koty,
- Młodzieżowa Akademia Teatralna,
- Przebudzeni,
- Reduta Śląska,
- Teatr 40 Serc,
- Grupa Vektor.

Tegoroczną stawkę uzupełniają:

- Grupa Teatralna Impuls,
- Mała Akademia Teatralna,
- Teatr Krzesiwo,
- Teatralna Szóstka Koło teatralne SP

6 Rumia.

VI Kurtynę dofinansowano ze środków Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego. Projekt zrealizowany we współpracy z Narodowym Centrum Kultury. Organizację VI Kurtyny wspiera Narodowy Instytut Wolności – Centrum Rozwoju Społeczństwa Obywatelskiego ze środków Programu Fundusz Inicjatyw Obywatelskich Nowe FIO na lata 2021-2030.

Witajcie w Gdyni, maluszki!



Adrian, 28.10, 58 cm, 3980 g



Ariana, 22.10, 58 cm, 4570 g



Bruno, 24.10, 50 cm, 2870 g



Filip, 25.10, 57 cm, 3550 g



Franciszek, 26.10, 54 cm, 3400 g



Jakub, 15.10, 60 cm, 4270 g



Jarosław, 26.10, 57 cm, 4200 g



Jeremi, 25.10, 59 cm, 3920 g



Julia, 24.10, 50 cm, 2670 g



Kacper, 24.10, 56 cm, 4140 g



Liliana, 53 cm, 3200 g



Miłosz, 23.10, 52 cm, 3340 g



Nela, 27.10, 50 cm, 2600 g

Nowa jakość w Szpitalu św. Wincentego a Paulo

Nowoczesny blok operacyjny z czterema salami, zaopatrzone w dwanaście łóżek oddział intensywnej opieki medycznej i nowa sterylizatornia – to infrastruktura, z której od teraz mogą korzystać pacjenci i personel Szpitala św. Wincentego a Paulo w Gdyni. Za nami oficjalne otwarcie kolejnej części rozbudowanej placówki.

To największy, wart ponad 125 milionów złotych projekt realizowany w ostatnim czasie przez spółkę Szpitala Pomorskie. Gdyniński Szpital św. Wincentego a Paulo zmienia swoje oblicze.

27 października odbyło się oficjalne otwarcie kolejnych pomieszczeń, które znalazły się w dobudowanym, nowym skrzydle szpitala.

W nowym bloku operacyjnym znalazły się nowoczesne stoły operacyjne, kolumny chirurgiczne

i anestezyjologiczne, zestawy do znieczulenia pacjenta oraz napęd wiertarsko-ortopedyczny. Będą korzystać z niego lekarze licznych szpitalnych oddziałów: Kardiologicznego, Chirurgii Urazowo-Ortopedycznej i Chirurgii Ogólnej, Chirurgii Naczyniowej, Chirurgii Onkologicznej czy Urologii.

Na nowy szpitalny OIOM trafiły natomiast respiratory, defibrylatory, kardiomonitory, pompy infuzyjne, aparat do terapii nerkozastępczej i pomiaru ciśnienia śródczaszkowego, centralna monitorująca na 12 stanowisk czy sprzęt do badań USG.

Inwestycja została zrealizowana w ramach projektu „Rozbudowa, przebudowa i doposażenie Szpitala Pomorskich Sp. z o.o. w celu zapewnienia kompleksowej diagnostyki i leczenia chorób cywilizacyjnych”, który dofinansowano ze środków unijnych.

Dzieje się w Bibliotece Gdynia

Miejska Biblioteka Publiczna zaprasza na bezpłatne wydarzenia organizowane w filiach w całym mieście oraz online na stronie fb Biblioteki Gdynia.

Biblioteka z Pasją (al. Zwycięstwa 96/98, PPNT, bud. IA) zaprasza na cykl warsztatów „Szycie od zera”. Zajęcia przeznaczone są dla osób, które nie mają doświadczenia w szyciu na maszynie. Obowiązują zapisy: pasja@bibliotekagdynia.pl. Spotkania odbędą się **4 i 18 listopada oraz 2 grudnia o godz. 17.00.**

Biblioteka Obłuże (ul. Boisko 6) 5 listopada o godz. 10.30 zaprasza na zajęcia z plastyki sensorycznej dla dzieci w wieku 2 do 5 lat „Świat zapachów”. Tymczasem **9 listopada o godz. 17.00** w filii odbędą się warsztaty ludowe z udziałem Kozy Krysi:

Domy sąsiedzkie w Przystaniach zapraszają

Przystań Lipowa 15 (Wielki Kack, os. Fikakowo):

– **3.11 w godz. 18.00-19.30** – Poznajmy się! Spotkanie integracyjne dla cudzoziemców w języku rosyjskim,

– **5.11 w godz. 15.30-16.30** – Zabawy plastyczne dla dzieci 2-4 lata + opiekun; 18.00-20.00 – Szydełkowanie,

– **8.11 w godz. 15.00-17.00** – Dyżur Doradcy Klienta PUP w Gdyni,

– **9.11 w godz. 17.00-18.00** – Sztuka w przyrodzie. Przyroda w sztuce. Warsztaty z kreatywnej plastyki dla dzieci w wieku 6-10 lat,

– **15.11 w godz. 15.00-20.00** – Szycie legowisk dla Ciapkowa

Wstęp na wszystkie spotkania jest bezpłatny; na niektóre obowiązują zapisy: osobiste (ul. Lipowa 15), tel. 58 727 39 31, mailowe: opatahackiego33@lis.gdynia.pl.

Na miejscu działa wypożyczalnia plan-szówek, Otwarta Szafa i wypożyczalnia roweru cargo.

Przystań Śmidowicza 49 (Oksywie):

– **5.11 w godz. 11.00-12.00** – fitness dla mam z małymi dziećmi „Fit Mama”

– **12.11 w godz. 11.00-12.00** – Fitness dla dorosłych „Fit Dorosli”

Wystawy

Muzeum Emigracji (ul. Polska 1) zaprasza na wystawę czasową „Klimaks”, opowiadającej o relacji łączącej człowieka i jego środowisku naturalnym z perspektywy wyjazdów Polaków do Ameryki Południowej na przełomie XIX i XX wieku.

Wystawa czynna do **12 grudnia 2021 r.**

Muzeum Miasta Gdyni (ul. Zawiszy Czarnego 1) zaprasza na wystawę historii wzornictwa szkła i twórczości wybitnych projektantów – **Eryki i Jana Drostów**, z cyklu „Polskie Projekty Polscy Projektanci”, którą można ją oglądać do **9 stycznia 2022 r.**

Najnowszą wystawę „Sciana zaczarowana. Ilustracje Bożeny Truchanowskiej” można podziwiać do **27 lutego 2022 r.**

Muzeum Marynarki Wojennej (ul. Zawiszy Czarnego 1B) zaprasza na wystawę stałą „Mamy rozkaz Cię utrzymać...”

Muzealna nowoczesność, multimedia połączone z klasyką i zabytki pełne śladów przeszłości, tworzą opowieść o stu latach historii polskiej Marynarki Wojennej.

Muzeum zaprasza również na wystawę „Trud i zwątpienie”, która powstała we współpracy z Narvik War and Peace Centre. Autorem wystawy o polskich jeńcach wojennych i pracownikach przymosowych

„Mleczna droga”. Na oba wydarzenia obowiązują zapisy: filianr1@bibliotekagdynia.pl

W **Bibliotece Chylonia (ul. Opata Hackiego 33) 8 listopada o godz. 17.00** odbędzie się przedstawienie dla dzieci pt. „Poszukiwacze skarbów” w wykonaniu Teatru Duet. Bajka ma przekonać młodych widzów, że od kosztowności cenniejsze są skarby, którymi jesteśmy otoczeni, np. rodzina, przyjaciele, zwierzęta. Obowiązują zapisy: filianr12@bibliotekagdynia.pl

Biblioteka Pogórze (ul. Porębskiego 21) 9 listopada o godz. 17.30 zaprasza dzieci na przedstawienie teatralne pt. „Bajka do zjedzenia” w wykonaniu Teatru TAK. Jest to opowieść o tym, co warto jeść, a czego się wystrzeżać, aby zachować zdrowie. Obowiązują zapisy: filianr4@bibliotekagdynia.pl.

– **9.11 w godz. 16.00-17.00** – Zajęcia umuzykalniające (gordonki) dla dzieci w wieku 3-5 lat.

Wstęp na wszystkie spotkania jest bezpłatny; na niektóre obowiązują zapisy: osobiste (ul. Śmidowicza 49), tel. 58 727 39 27, mailowe: lipowa15@lis.gdynia.pl

Przystań Opata Hackiego 33 (Chylonia):

– **5.11 w godz. 18.00-19.30** – Tea Talks. Konwersacje w języku angielskim na wszystkich poziomach zaawansowania,

– **8.11 w godz. 17.00-20.00** – Planszówkowe Poniedziałki z tłumaczeniem zasad #SąsiedziSąsiadom,

– **10.11 w godz. 17.00-19.00** – Poznajmy się! Spotkanie integracyjne dla cudzoziemców w języku rosyjskim (obowiązują zapisy: s.rasliakova@lis.gdynia.pl).

Wstęp na wszystkie spotkania jest bezpłatny; na niektóre obowiązują zapisy: osobiste (ul. Opata Hackiego 33), tel. 58 727 39 31, mailowe: opatahackiego33@lis.gdynia.pl.

Spotkania i warsztaty odbywają się z zachowaniem zasad bezpieczeństwa związanych z COVID-19. Obowiązują maseczki zakrywające usta i nos oraz dezynfekcja rąk.

w Północnej Norwegii w latach 1942-45 jest **Michael Stokke**, ze strony polskiej badania prowadził **Andrzej Święch**.

Wystawa będzie czynna do połowy **stycznia 2022 r.**

Okręt-muzeum ORP Błyskawica otwarty jest w godz. 10.00-16.00.

Ekspozycję muzealną w Domku Żeromskiego w Orłowie można zwiedzać z kustoszem w soboty i niedziele w godz. 11.00-16.00 (od września do maja). Poświęconą jest życiu i twórczości Stefana Żeromskiego.

Wejście do domku od ul. Zacisznej.

Wstęp wolny.

Strona: www.orlowo.gdynia.pl.

Kaszubskie Forum Kultury oraz Zrzeszenie Kaszubsko-Pomorskie O/Gdynia zapraszają do obejrzenia wystawy poplenerowej prezentującej dzieła twórców ludowych Pomorza. Zostaną zaprezentowane prace artystek, które uczestniczyły w tym wydarzeniu: **Bogusławy Bach, Reginy Białk, Zofii Botulińskiej, Teresy Ellwart, Anny Erdmańczyk, Danuty Gacek, Zofii Mielke, Alicji Serkowskiej i Teresy Uzdrowskiej-Szlagowskiej.**

Wystawa dostępna do **30 listopada** w siedzibie Kaszubskiego Forum Kultury (al.

Porozmawiajmy o rewitalizacji

Laboratorium Innowacji Społecznych zaprasza na spotkania, podczas których mieszkańcy gdynskich podobszarów rewitalizacji mogą porozmawiać o zmianach w ich najbliższym sąsiedztwie:

– Witomino: **8, 15, 22, 29.11 w godz. 9.30-11.30; 10, 17, 24.11 w godz. 15.30-17.30** w punkcie w okolicach bloku Widna 2;

– Oksywie: **10, 17, 24.11 w godz. 14.00-18.00** w Przystani Śmidowicza 49;

– Meksyk: **10, 17, 24.11 w godz. 9.00-11.00; 18, 25.11 w godz. 16.00-17.30** w punkcie przy ul. Hutniczej (obok Straży Pożarnej).

Nie trzeba się umawiać. Rozmowy odbywają się w rygorze sanitarnym.

Szczegóły pod nr. tel. 58 727 39 04 (Laboratorium Innowacji Społecznych, Dział Inwestycji), mailowo: rewitalizacja@lis.gdynia.pl, a.brzoskowska@lis.gdynia.pl (Oksywie), m.listwon@lis.gdynia.pl (Witomino), a.dalecka@lis.gdynia.pl (os. Meksyk)

Projekt Gdynia odNowa: Rewitalizacja zachodniej części dzielnicy Witomino-Radiostacja jest współfinansowany ze środków Unii Europejskiej w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Pomorskiego na lata 2014-2020. Projekt Gdynia odNowa: Rewitalizacja dzielnicy Oksywie jest współfinansowany ze środków EFRR w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Pomorskiego na lata 2014-2020.

Dyżury doradców PUP

Powiatowy Urząd Pracy w Gdyni zaprasza na dyżury w dzielnicach.

W trakcie rozmowy można zapoznać się z ofertami pracy lub uzyskać informacje o formach wsparcia (m.in. szkolenia, staże zawodowe, dofinansowanie do zatrudnienia, pomoc doradcy zawodowego).

Dyżury w godz. **15.00-17.00:**

– Przystań Lipowa 15: **8.11, 6.12,**

– Przystań Opata Hackiego 33: **6.12,**

– Przystań Śmidowicza 49: **1.12,**

– Wymiennikownia: **2.12.**

Marsz. Piłsudskiego 18).

Stowarzyszenie Promocji Artystów Wybrzeża Era Art zaprasza na wystawę grafiki cyfrowej „Fraktale – niewidoczne krajobrazy”.

Autorem ekspozycji jest **Andreas Guskos**, laureat Grand Prix prezydenta miasta Gdyni 6.

Międzynarodowego Triennale Grafiki Cyfrowej.

Wystawa potrwa do **31 grudnia**

Strona: www.eraart profile.pl.

Stowarzyszenie Promocji Artystów Wybrzeża Era Art zaprasza na wystawę grafiki cyfrowej „Fraktale – niewidoczne krajobrazy”.

Autorem ekspozycji jest **Andreas Guskos**, laureat Grand Prix prezydenta miasta Gdyni 6.

Międzynarodowego Triennale Grafiki Cyfrowej.

Wystawa potrwa do **31 grudnia**

Strona: www.eraart profile.pl.

Ministerstwo Kultury Dziedzictwa Narodowego i Sportu, Centrum Edukacji Artystycznej, Zespół Szkół Plastycznych w Gdyni zapraszają na wystawę VII Międzynarodowego Biennale Fotografii Szkół Plastycznej – „Bio-forma”.

Będzie ją można oglądać do **19 listopada** (poniedziałek-piątek, w godz. 10.00-15.00, sobota-niedziela, w godz. 11.00-16.00).



Teatr Miejski
im. Witolda Gombrowicza
w Gdyni
Dyrektor Naczelny i Artystyczny
Krzysztof Babicki

REPERTUAR

LISTOPAD | GRUDZIEŃ 2021



Adam Mickiewicz
DZIADY

„Dziady” to ponadczasowa opowieść o szalonej miłości, niespełnieniu, nienawiści i zemście, które, niestety, są przekleństwem jednostek i narodów.

GRAMY: 11, 12, 13 i 14 listopada



Dale Wasserman
LOT NAD KUKUŁCZYM GNIAZDEM

Charyzmatyczny bohater w walce o prawo do prywatności i własnych wyborów.

GRAMY: 19 i 20 listopada



Jane Austen
ROZWAŻNA I ROMANTYCZNA

Flagowa powieść Jane Austen na teatralnych deskach. Temperamentne siostry i ich porywające perypetie miłosne.

GRAMY: 5, 6 i 7 listopada



Michał Bułhakow
MISTRZ I MAŁGORZATA

Fascynujący świat, w którym dobro i zło współistnieją na równych warunkach, miłość zbawia świat, a każdy, nawet szatan, ma szansę na ocalenie.

GRAMY: 26, 27 i 28 listopada



Yasmina Reza
BÓG MORDU

Czarna komedia małżeńska, pełna inteligentnych, ostrych i dowcipnych dialogów!

GRAMY: 1, 2 grudnia



Marta Guśniowska
TRZEJ MUSZKIETEROWIE

Komedia awanturnicza dla całej rodziny. Dworskie intryki, radość życia, młodzieńcza fantazja i walka o dobre imię królowej.

GRAMY: 3, 4, 5 grudnia



INSTYTUCJA KULTURY
FINANSOWANA
PRZEZ MIASTO GDYNIA

Informacji udziela: Biuro Promocji czynne w godz. 9.00-16.00, tel.: 58 660-59-22
Kasa czynna: wtorek-piątek, godz. 11.00-19.00; sobota-niedziela, godz. 15.00-19.00
i zawsze na godzinę przed spektaklem; tel.: 58 660-59-46
Kup bilet on-line: www.teatrgombrowicza.art.pl – zakładka „kup bilet”



Partner teatru:



Patronat medialny:

Wybierz nazwę dla nowej ulicy na osiedlu Meksyk

Mieszkańcy Gdyni mogą zdecydować, jak powinna nazywać się nowa ulica, która powstaje w ramach rewitalizacji osiedla Meksyk. Badanie ankietowe potrwa do 30 listopada.

Od maja na objętym Gminnym Programem Rewitalizacji osiedlu Meksyk w Chyloni trwa budowa nowych przestrzeni publicznych. Po zakończeniu prac powstanie nowa ulica: wygodne połączenie dworcem PKP/SKM w Chyloni z ulicą Hutniczą oraz trasa dla autobusów linii 163 oraz 198. Będzie

symbolem przemian, jakie zaszły na osiedlu Meksyk dzięki procesowi rewitalizacji.

Ulica nie ma jeszcze nazwy. O tym, jaka ona będzie, zdecydują mieszkańcy, wypełniając specjalny kwestionariusz na stronie konsultujemy.gdynia.pl (mieszkańcy osiedla znajdują kwestionariusz w swoich skrzynkach). Zawiera propozycje, spośród których można wybierać, ale daje też możliwość zgłoszenia własnej propozycji.

Badanie ankietowe potrwa do 30 listopada.

UrbanLab zaprasza na konferencję

17 i 18 listopada odbędzie się druga edycja konferencji „Miasta świadome – globalne wyzwania, lokalne rozwiązania”, organizowanej przez UrbanLab Gdynia. Trwają zapisy na warsztaty online.

W programie dwudniowej konferencji znalazły się prelekcje, wykłady i panele dyskusyjne. Zaproszeni eksperci będą rozmawiać m.in. o tym, jakie efekty przyniósł eksperyment wdrażający w naszym kraju urban laby, jak miasta zmieniły się pod wpływem pandemii, jakie innowacje społeczne przyniesie przyszłość oraz jakie powinno być miasto przyjazne młodzieży. Przedstawiona zostanie Gdynińska Platforma Dialogu – pol-

ska implementacja narzędzia DECIDIM.

W ramach konferencji zaplanowano warsztaty, na które już się można zapisywać

– Jak zostać liderem w lokalnej społeczności? – **Hanna Garbowska**,

– Projektowanie usług – łączenie biznesu i rozwiązań społecznych – **Agnieszka Mróz**,

– Tworzenie dobrej przyszłości dla mieszkańców miast. W odpowiedzi na kryzys wyobraźni – **Filip Springer**.

– Jak wspierać mieszkańców w zakładaniu ogrodów społecznych? – **Agnieszka Dziewitek**.

Więcej na www.urbanlab.gdynia.pl

Szkolenia dla pracowników pomocy społecznej

Stowarzyszenie Krzewienia Edukacji Finansowej zaprasza do udziału w projekcie edukacyjnym pt. „Akademia Edukacji Finansowej – szkolenia z edukacji finansowej dla pracowników pomocy społecznej”. Projekt realizowany z Narodowym Bankiem Polskim w ramach programu edukacji ekonomicznej.

Głównym celem projektu jest podniesienie kompetencji zawodowych wśród 60 osób – kadry sektora pomocy społecznej oraz organizacji pozarządowych w zakresie

wsparcia osób zagrożonych nadmiernym zadłużeniem i wykluczeniem społecznym, poprzez wzrost wiedzy i umiejętności finansowych w okresie od 1.10.2021 do 30.06.2022.

W ramach projektu prowadzone będą bezpłatne szkolenia w formie zdalnej.

Kontakt: **Iwona Karmasz** – koordynator ds. szkoleń, tel. 58 624 98 76; e-mail: ikarmasz@skef.pl

Szczegóły i formularz zgłoszeniowy na www.skef.pl/akademia-edukacji-finansowej.

Stawki podatków od nieruchomości

Znamy wysokość stawek podatku od nieruchomości, które będą obowiązywać w Gdyni w 2022 roku. Podczas ostatniej sesji Rady Miasta Gdyni, która odbyła się 27 października, radni przyjęli uchwałę w tej sprawie. Szacuje się, że w 2022 roku dochody miasta z tytułu podatku od nieruchomości wyniosą przeszło 175 mln zł.

Przyjęte przez Radę Miasta stawki podatków od nieruchomości prezentują się następująco:

1) od gruntów:

– związanych z prowadzeniem działalności gospodarczej, bez względu na sposób zakwalifikowania w ewidencji gruntów i budynków – 1,03 zł od 1 m² powierzchni,

– pod wodami powierzchniowymi stojącymi lub wodami powierzchniowymi płynącymi jezior i zbiorników sztucznych – 5,17 zł od 1 ha powierzchni,

– pozostałych, w tym zajętych na prowadzenie odpłatnej statutowej działalności pożytku publicznego przez organizację pożytku publicznego – 0,54 zł od 1 m² powierzchni,

– niezabudowanych objętych obszarem rewitalizacji i położonych na terenach, dla których miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego przewiduje przeznaczenie pod zabudowę mieszkaniową, usługową albo zabudowę o przeznaczeniu mieszanym obejmującym wyłącznie te rodzaje zabudowy, jeżeli od dnia wejścia w życie tego planu w odniesieniu do tych gruntów upłynął okres 4 lat, a w tym czasie nie zakończono budowy zgodnie z przepisami prawa budowlanego –

3,40 zł od 1 m² powierzchni.

2) od budynków lub ich części:

– mieszkalnych – 0,89 zł od 1 m² powierzchni użytkowej,

– związanych z prowadzeniem działalności gospodarczej oraz od budynków mieszkalnych lub ich części zajętych na prowadzenie działalności gospodarczej – 25,74 zł od 1 m² powierzchni użytkowej,

– zajętych na prowadzenie działalności gospodarczej w zakresie obrotu kwalifikowanym materiałem siewnym – 12,04 zł od 1 m² powierzchni użytkowej,

– związanych z udzielaniem świadczeń zdrowotnych w rozumieniu przepisów o działalności leczniczej, zajętych przez podmioty udzielające tych świadczeń – 5,25 zł od 1 m² powierzchni użytkowej,

– pozostałych, w tym zajętych na prowadzenie odpłatnej, statutowej działalności pożytku publicznego przez organizację pożytku publicznego – 8,68 zł od 1 m² powierzchni użytkowej.

3) od budowli:

– 2% ich wartości określonej na podstawie art. 4 ust. 1 pkt. 3 i ust. 3-7 ustawy o podatkach i opłatach lokalnych.

Uchwała wejdzie w życie 1 stycznia 2022 roku. Wpływy z tytułu podatku od nieruchomości mają największe znaczenie dla poziomu dochodów własnych gminy. Szacuje się, że dochody Gdyni z tytułu podatku od nieruchomości w 2022 roku wyniosą 175 800 000 zł.

Podcasty UrbanLabu

Premierowe odcinki podcastów UrbanLabu Gdynia pojawiają się w piątki o godz. 15.00.

Najbliższe premiery: 5.11 – Praca zdalna, 12.11 – Jadalne miasto czyli o podejściu do żywności, 19.11 – Kto jest gotowy na wyzwanie w obliczu zmian klimatu?.

Podcastów można słuchać na:

Podbean: urbanlabgdynia.podbean.com;

Spotify: [spoti.fi/3nBRFS1](https://open.spotify.com/show/3nBRFS1).

UrbanLab Gdynia działa w ramach zadania „Adaptacja Koncepcji Urban Lab w Gdyni” realizowanego w ramach Programu Operacyjnego Pomoc Techniczna na lata 2014-2020, współfinansowanego ze środków Funduszu Spójności.

Dyżury obywatelskie

Gdyńskie Biuro Interwencji Obywatelskiej wznawia dyżury w Gdyńskim Centrum Organizacji Pozarządowych od 8 listopada (w każdy poniedziałek) w godz. 13.00-15.00.

Obowiązuje reżim sanitarny.

„Od Dobra Do Dobra”

– projekt edukacyjny

Fundacja Przytulny Domek zaprasza przedszkola, szkoły, placówki do przyłączenia się w dniach 22-26 listopada do projektu edukacyjnego „OD dobra Do dobra”.

Szczegóły na www.przytulny-domek.pl.

Patronat nad projektem objął wiceprezydent **Bartosz Bartoszewicz**.

Zumba na Obłuzu

Jarosław Kłodziński, Saturn Fitness i Fundacja Pozytywne Pomorze zapraszają na bezpłatne zajęcia zumbi w soboty o godz. 10.00 w sali gimnastycznej CKZIU 2 (ul. płk. Dąbka 207).

Obowiązują zapisy mailowe: fundacjapp1@wp.pl. Regulamin uczestnictwa na www.klodzinski.info.pl. Szczegóły pod nr. tel. 601 65 88 12.

Zumba odbywa się w ramach spotkań Soboty na Sportowo pod patronatem prezydenta **Wojciecha Szczurka**.

„Manewry Morskie”

„Manewry Morskie” to szansa na zdobycie stypendium.

Będzie to olimpiada z wiedzy i turniej sprawnościowy. Udział mogą wziąć uczniowie szkół podstawowych lub ponadpodstawowych, studenci uczelni z siedzibą w Gdyni.

Zgłoszenia: fundacjapp1@wp.pl.

Regulamin: www.klodzinski.info.pl.

Do udziału zapraszają: **Fundacja Pozytywne Pomorze i Jarosław Kłodziński**.

Konsultacje z fizjoterapeutą

Centrum Rehabilitacji przy Fundacji FLY (ul. Świętojańska 32/13) zaprasza na bezpłatne konsultacje ukierunkowane na stan stawów kolanowych.

Kontakt pod nr. tel. 798 179 942.

Strona: www.rehabilitacja.fundacjafly.pl.

Basen dla seniorów

Centrum Aktywności Seniora zaprasza na zajęcia sportowo-rekreacyjne dla seniorów (basen).

Zajęcia odbywać się będą do 31 grudnia w Akademickim Centrum Sportowym (ul. Grudzińskiego 1). Karnety można odbierać w Miejskim Klubie Seniora Północ, ul. Śmi-dowicza 49 w godz. 8.00-16.00.

POZNAJMY SIĘ NA MIEŚCIE



M I A S T O W S P I E R A M Ł O D Z I E Ź W D B A N I U O Z D R O W I E P S Y C H I C Z N E

MŁODZI LUDZIE CORAZ CZĘŚCIEJ DOŚWIADCZAJĄ KRYZYSÓW ZDROWIA PSYCHICZNEGO. ABY ZAPOBIEGAĆ KONSEKWENCJOM BRAKU POMOCY, GDYŃSKI SAMORZĄD OPRACOWAŁ ROZWIĄZANIA W ZAKRESIE ROZWIJANIA SYSTEMU WSPARCIA I POMOCY PSYCHOLOGICZNEJ, KTÓRE OBECNIE UPOWSZECHNIA I WDRAŻA.

– *Sytuacja epidemiologiczna związana z trwającą pandemią negatywnie wpłynęła na nasze samopoczucie. Szczególnie wrażliwi na tę sytuację byli młodzi ludzie. Wiąże się to nie tylko z burzliwym okresem lat młodości, ale także z tym, że często wstydzą się, lub boją poprosić o wsparcie* – mówi **Michał Guć**, wiceprezydent Gdyni ds. innowacji. – *Młodzi ludzie często nie wiedzą, w jaki sposób i gdzie mogą szukać dla siebie pomocy. Gdy zauważają, że dzieje się z nimi coś złego, bywają bezradni. Gdyniński samorząd dostrzegł ten problem i w odpowiedzi postanowił powołać zespół, który wypracuje najlepsze rozwiązania pomocowe skierowane do młodych mieszkanki i mieszkańców Gdyni. Tak powstała „Ścieżka szyta na miarę UrbanLab Gdynia”. Ścieżka składa się z czterech wzajemnie powiązanych elementów zaprojektowanych tak, by przeciwdziałać niepokojącym tendencjom. Wśród działań w ramach kampanii można wyróżnić m.in. gdyński telefon zaufania dla dzieci i młodzieży, który funkcjonuje od grudnia ubiegłego roku pod nazwą „Co u Ciebie?”. Dyżury pod numerem **58 500 88 85** pełnią dyplomowani psychologowie, oraz młodzi ludzie, którzy kończą studia psychologiczne, i prze-*

*szli specjalistyczne szkolenie przygotowujące do kontaktu z dziećmi i młodzieżą. Telefon działa od poniedziałku do piątku w godzinach 12.00-20.00. – Stworzenie takiej formy wsparcia to wyjście naprzeciw oczekiwaniom młodych ludzi, którzy chętnie korzystają z komunikacji internetowej. Ten kontakt pozwala także na zachowanie anonimowości, przez co młodzi ludzie szczerze opowiadają o swoich problemach – wyjaśnia **Bartosz Bartoszewicz**, wiceprezydent Gdyni ds. jakości życia. – Warto też podkreślić, że tworząc stronę internetową www.coub.pl braliśmy pod uwagę zdanie osób, do których będzie skierowana. Zależało nam bowiem na tym, by czuli się tutaj bezpiecznie i w razie potrzeby właśnie tu zwracali się po pomoc.*

„Dobrze, że jesteś” (www.dobrzezejestes.org) to z kolei szeroka kampania przeciwdziałania depresji skierowana do uczniów oraz ich rodziców i nauczycieli. Jej celem jest budowanie świadomości najmłodszych gdynian na temat depresji, nauka rozpoznawania jej symptomów w najbliższym otoczeniu i odpowiednia profilaktyka. Na zlecenie Wydziału Edukacji Urzędu Miasta realizują ją: Fundacja Dbam o Mój Zasięg, In gremio, Akademia Ja. Kolejne przedsięwzięcie – „Akcja/Regeneracja”, czyli spektakl „CzteryRazyPe” i warsztaty wychnieniowe to program mający na celu analizę przeżycia pandemii, realizowany metodami teatralnymi z młodzieżą, nauczycielami, pracownikami oświaty, także medykami na zlecenie Wydziału Kultury przez Klinikę Kultury Urzędu Miasta – Teatr Gdynia Główna.

Szereg działań podjął też UrbanLab Gdynia. To m.in. badanie potrzeb młodzieżowych, przegląd badań dotyczących sytuacji młodzieży w pandemii z autorską koncepcją ich upowszechniania; autorski program kierowany do gdyńskich pedagogów i psychologów nakierowany na wsparcie młodzieży oraz program do pracy z kadrą pedagogiczną na temat konsekwencji doświadczania przez młodzież pandemii; wsparcie psychologiczne skierowane do osób młodych, u których stan psychiczny pogorszył się w czasie pandemii, w tym dla młodzieży nieheteronormatywnej; działania nakierowane na wzmacnianie sprawczości wśród młodzieży; autorski program teatru społecznie zaangażowanego, podejmujący problematykę doświadczania pandemii wśród młodzieży imigranckiej; program „Rusz się po pandemii”, uwrażliwiający na potrzebę aktywności osób młodych po izolacji domowej.

URBANLAB - TRZYLETNI EKSPERYMENT WDRÓŻE- NIOWY, KTÓRY PRZYNIÓSŁ GDYNI WIELE KORZYŚCI



Urbanlaby to przestrzenie współpracy i partycypacji obywatelskiej, z których korzysta wiele ośrodków miejskich na całym świecie. Jesteśmy dumni, że to właśnie Gdynia jako jedno

z dwóch pierwszych miast w Polsce mogła wdrożyć to narzędzie i sprawdzić, jak działa taka formuła przeniesiona na rodzimym gruncie. Udało nam się zainteresować i zaprosić do współpracy cenionych specjalistów i ekspertów, a także zaproponować mieszkańcom i mieszkankom innowacyjny model dyskusji o mieście oraz procesach zmian, jakie w nim zachodzą. UrbanLab pozwolił nam także pochylić się nad kwestiami dotyczącymi przyszłości – dzięki przeprowadzonym badaniom będziemy mogli przygotować się na to, co ta przyniesie.

Wojciech Szczurek
Prezydent Gdyni



UrbanLab jest nowoczesnym narzędziem, które przez ostatnie trzy lata pozwalało na efektywniejszą komunikację i współpracę pomiędzy mieszkańcami, ekspertami, urzędnikami,

działaczami sektora pozarządowego czy naukowcami. Cenne doświadczenie, które dzięki temu zdobyliśmy, przełożyło się na wypracowanie efektywnych i innowacyjnych rozwiązań na wielu płaszczyznach. UrbanLab pozwolił nam spojrzeć z różnych perspektyw na kwestie związane ze zmianami klimatycznymi, a także umożliwił stworzenie narzędzi do pomocy młodym ludziom znajdującym się w kryzysie psychicznym. Wdrożyliśmy Gdynińską Platformę Dialogu jako narzędzie cyfrowej demokracji. To tylko niektóre sukcesy, jakie osiągnęliśmy przez minione trzy lata. Wierzymy, że te doświadczenia przełożą się na kolejne ciekawe idee służące rozwojowi Gdyni.

Michał Guć
Wiceprezydent Gdyni ds. Innowacji

URBANLAB GDYNIA ZAPRASZA NA DRUGĄ EDYCJĘ KONFERENCJI ONLINE „MIASTA ŚWIADOME – GLOBALNE WYZWANIA, LOKALNE ROZWIĄZANIA”

JAK PANDEMIA WPŁYŃĘŁA NA ŻYCIE W MIASTACH? CZEGO NAUCZYŁY NAS URBANLABY? JAKIE WYZWANIA CZEKAJĄ MIASTA W PRZYSZŁOŚCI? 17 I 18 LISTOPADA NA TE PYTANIA SPRÓBUJĄ ODPOWIEDZIEĆ EKSPERCI UCZESTNICZĄCY W II. EDYCJI KONFERENCJI „MIASTA ŚWIADOME-GLOBALNE WYZWANIA, LOKALNE ROZWIĄZANIA” ORGANIZOWANEJ ONLINE PRZEZ URBANLAB GDYNIA.

– Przed miastami, w tym także przed Gdynią, stoją coraz to nowe wyzwania. Zmiany klimatu, czy pandemia koronawirusa pokazały nam, w jak nieprzewidywalnych czasach żyjemy. Chcemy dziś zaprosić do debaty na ten temat ekspertów i razem z nimi zastanowić się, co przyszłość może przynieść naszemu miastu – mówi

Michał Guć, wiceprezydent Gdyni ds. innowacji.

DYSKUSJE I ROZWAŻANIA

W programie konferencji online znalazły się panele dyskusyjne i wykłady. Zaproszeni eksperci będą rozmawiać o tym, jakie efekty przyniósł eksperyment wdrażający urban laby na polskim gruncie. Zaplanowano także rozmowy o tym, jak miasta zmieniły się pod wpływem pandemii, jakie innowacje społeczne przyniesie przyszłość oraz jakie powinno być miasto przyjazne młodziemu. Prelegenci poruszą również kwestie związane z partycypacją społeczną. Przedstawiona zostanie Gdyńska Platforma Dialogu – polska implementacja narzędzia DECIDIM, uzupełniającego katalog rozwiązań lokalnej partycypacji obywatelskiej, a prezentacja będzie okazją do rozmowy na temat budowania demokratycznego społeczeństwa przy wykorzystywaniu cyfrowych rozwiązań. Uczestnicy wydarzenia dowiedzą się również, jak wspierać liderów we wspólnym tworzeniu miasta oraz w jaki sposób budować dialog i zaufanie społeczne. Warto dodać, że w trakcie konferencji przedstawione zostaną wyniki badania foresightowego dotyczącego przyszłości Gdyni w perspektywie 30 lat. Tegoroczna konferencja jest także zwieńczeniem realizacji zadania UrbanLab Gdynia, zbiera więc

doświadczenia oraz jednoczy ekspertów zaangażowanych w różne działania na przestrzeni ostatnich trzech lat. Wśród zaproszonych gości pojawią się **Wojciech Szczurek** – Prezydent Gdyni, **Konrad Fijolek** – Prezydent Rzeszowa, **Maciej Aulak** – Dyrektor Departamentu Programów Pomocowych Ministerstwa Funduszy i Polityki Regionalnej, **Wojciech Jarczewski** – Dyrektor Instytutu Rozwoju Miast i Regionów, **Kacper Pobłocki** – antropolog, autor książek i publikacji, **Aleksandra Zemke** – innowatorka społeczna, **Joanna Erbel** – socjolożka i działaczka miejska oraz **Filip Springer** – publicysta i autor książek związanych z tematyką miejską. Wśród prelegentek będą **Agata Stańej-Bartosik** i **Agnieszka Muras**. Zaproszenie do współtworzenia konferencji przyjęły m.in. **Fundacja Sendzimira** i **Fundacja Dbam o Mój Z@sięg**. Konferencję poprowadzi **Martyna Obarska**.

Uczestnictwo w wydarzeniu będzie możliwe za pośrednictwem strony internetowej www.urbanlab.gdynia.pl, profilu UrbanLab Gdynia na Facebooku oraz kanału YouTube Laboratorium Innowacji Społecznych.

WARSZTATY, NA KTÓRE WARTO SIĘ ZAPISAĆ

Konferencji towarzyszyć będą warsztaty, na które obowiązują zapisy. Poprowadzą je: **Hanna Garbowska** (BCC Instytut Rozwoju), **Agnieszka Mróz** (Service Sandbox), **Agnieszka Dziewitek** i **Filip Springer**.

Warsztaty z **Hanną Garbowską** pomogą zrozumieć dynamikę jednostki i grupy. Uczestnicy dowiedzą

się, jak rozpoznawać wartości i kryteria, którymi kierują się członkowie społeczności i „Ja jako lider”.

Podczas spotkania z **Filipem Springerem** uczestnicy pochylą się nad tekstem pt. „Jakie środki ochronne można stworzyć, abyśmy nie powrócili do modelu produkcji sprzed kryzysu?”, który w kwietniu 2020 roku opublikował francuski filozof **Bruno Latour**. W ramach warsztatów przeprowadzona zostanie uproszczona wersja ćwiczenia, które na końcu swojego tekstu zaproponował sam Latour. Uczestnicy i uczestniczki zastanowią się wspólnie, które braki, niedobory i ograniczenia z czasu lockdownu byłyby w stanie podtrzymać ze względu na dobro planety i jak zrekompensować ich wyłączenie tym, którzy z ich funkcjonowania dzisiaj żyją.

W trakcie spotkania z **Agnieszka Mróz** uczestnicy będą mieli okazję zapoznać się z narzędziami, które można wykorzystać przy rozwijaniu pomysłów łączących biznes i rozwiązania społeczne, a następnie przepracować je na specjalnie przygotowanym przykładzie.

Uczestnicy warsztatu z **Agnieszka Dziewitek** przyjrzą się możliwym rozwiązaniom stosowanym przez samorządy w zakresie wspierania ogrodnictwa społecznego oraz podyskutują nad ich uwarunkowaniami i praktycznym zastosowaniem.

Konferencja odbędzie się w ramach zadania „Adaptacja Koncepcji UrbanLab w Gdyni w ramach Programu Operacyjnego Pomoc Techniczna na lata 2014-2020, współfinansowanego ze środków Funduszu Spójności.”

MIASTA ŚWIADOME - GLOBALNE WYZWANIA, LOKALNE ROZWIĄZANIA, EDYCJA II, KONFERENCJA ONLINE 17-18 LISTOPADA 2021 R.

DZIEŃ I	FORMA	TEMAT	PRELEGENCI/PRELEAGENTKI
GODZ. 9:55-10:00 (5 MIN.)	POWITANIE I PRZEDSTAWIENIE PLANU I DNIA KONFERENCJI		MARTYNA OBARSKA
GODZ. 10:00-10:15 (15 MIN.)	ROZPOCZĘCIE	URBANLAB I NOWE WYZWANIA MIAST PRZYSZŁOŚCI	WOJCIECH SZCZUREK - PREZYDENT GDYNI
GODZ. 10:15-10:45 (30 MIN.)	KEYNOTE SPEECH	DLACZEGO NALEŻY DZIAŁAĆ LOKALNIE W ODPOWIEDZI NA GLOBALNE CELE?	KACPER POBŁOCKI
GODZ. 10:45-11:00 (15 MIN.)	PRZERWA		
GODZ. 11:00-11:45 (45 MIN.)	PANEL DYSKUSYJNY	MIĘDZYMIĘSCIE. W ZAWIESZENIU POMIĘDZY OCZEKIWANIAM I REALNOŚCIĄ.	ARTUR CELIŃSKI
GODZ. 12:00-12:45 (45 MIN.)	PANEL DYSKUSYJNY	CZEGO NAUCZYŁY NAS URBANLABY, CZYLI O EKSPERYMENCIE WDROŻENIOWYM URBANLABÓW W POLSCE	WOJCIECH SZCZUREK - PREZYDENT GDYNI, KONRAD FIJOŁEK - PREZYDENT RZESZOWA, WOJCIECH JARCZEWSKI - DYREKTOR INSTYTUTU ROZWOJU MIAST I REGIONÓW, MACIEJ AULAK - DYREKTOR DEPARTAMENTU PROGRAMÓW POMOCOWYCH MINISTERSTWA FUNDUSZY I POLITYKI REGIONALNEJ. PANEL POPROWADZI: MARTYNA OBARSKA.
GODZ. 12:45-13:00 (15 MIN.)	PRZERWA		
GODZ. 13:00-13:45 (45 MIN.)	PANEL DYSKUSYJNY	JAK PANDEMIA WPŁYWA NA ŻYCIE W MIASTACH? ZMIANY, SZANSE I WIZJE PRZYSZŁOŚCI.	KATARZYNA GRUSZECKA-SPYCHAŁA - WICEPREZYDENT GDYNI DS. GOSPODARKI, MARIUSZ SOKOŁOWICZ, JOANNA ERBEL. PANEL POPROWADZI: ARTUR CELIŃSKI.
GODZ. 13:45-14:00 (15 MIN.)	PRZERWA		
GODZ. 14:00-14:45 (45 MIN.)	PANEL DYSKUSYJNY	INNOWACJE SPOŁECZNE W PRZYSZŁOŚCI. JAK BĘDĄ WPŁYWAĆ NA ŚWIAT PO PANDEMII?	MICHAŁ GUĆ - WICEPREZYDENT GDYNI DS. INNOWACJI, AGATA STAFIEJ-BARTOSIK (ASHOKA), KUBA WYGNAŃSKI (FUNDACJA STOCZNIA). PANEL POPROWADZI: MARTYNA OBARSKA.
GODZ. 14:45-15:30 (45 MIN.)	PANEL DYSKUSYJNY	URBANLAB JAKO PRZESTRZEŃ WSPÓLNA. JAK TWORZYĆ URBANCAFÉ WRAZ Z RÓŻNYMI GRUPAMI MIESZKAŃCÓW?	MAGDA BIEŃ (IRMIR), MAGDA DĘBNA (URBANLAB GDYNIA), MAŁGORZATA MICHALSKA (URBANLAB RZESZÓW). PANEL POPROWADZI: ALEKSANDRA ZEMKE.
GODZ. 15:30-15:45 (15 MIN.)	PODSUMOWANIE		MARTYNA OBARSKA
DZIEŃ II	FORMA	TEMAT	PRELEGENCI/PRELEAGENTKI
GODZ. 9:10-9:15 (5 MIN.)	POWITANIE I PRZEDSTAWIENIE PLANU II DNIA KONFERENCJI		MARTYNA OBARSKA
GODZ. 09:15-10:00 (45 MIN.)	PANEL DYSKUSYJNY	MIASTO PRZYJAZNE MŁODZIEŻY. ŚCIEŻKA SZYTA NA MIARĘ.	WICEPREZYDENT GDYNI DS. JAKOŚCI ŻYCIA - BARTOSZ BARTOSZEWICZ, MACIEJ DĘBSKI (FUNDACJA DBAM O MÓJ ZASIĘG). PANEL POPROWADZI: PAULINA POHL.
GODZ. 10:00-10:45 (45 MIN.)	PANEL DYSKUSYJNY	JAK WSPIERAĆ LOKALNYCH LIDERÓW WE WSPÓLNYM TWORZENIU MIASTA?	MAGDALENA ŻÓŁKIEWICZ (URBANLAB GDYNIA), AGNIESZKA MURAS (SZKOŁA LIDERÓW), ANNA FEDAS. PANEL POPROWADZI: MARTYNA OBARSKA.
GODZ. 10:45-11:00 (15 MIN.)	PRZERWA		
GODZ. 11:00-11:45 (45 MIN.)	WYSTĄPIENIE	JAK BUDOWAĆ DIALOG I ZAUFANIE SPOŁECZNE	ALEKSANDRA ZEMKE
GODZ. 11:45-12:30 (45 MIN.)	PANEL DYSKUSYJNY	BUDOWANIE DEMOKRATYCZNEGO SPOŁECZEŃSTWA Z POMOĆĄ PLATFORMY DECIDIM - PREZENTACJA NOWEJ PLATFORMY DO PARTYCYPACJI SPOŁECZNEJ W GDYNI	PRZEDSTAWICIELE GRUPY ROBOCZEJ DS. PLATFORMY DECIDIM, JOANNA KRUKOWSKA (URBANLAB GDYNIA). PANEL POPROWADZI: MARTYNA OBARSKA.
GODZ. 12:30-13:15 (45 MIN.)	PANEL DYSKUSYJNY	PRZEDSTAWIENIE BADANIA FORESIGHTOWEGO DOT. PRZYSZŁOŚCI GDYNI	MAŁGORZATA PISKÓRZ (BUSOLA TRENDS), KAROLINA THAKKER (BUSOLA TRENDS). PANEL POPROWADZI: JOANNA KRUKOWSKA (URBANLAB GDYNIA).
GODZ. 13:15-13:30 (15 MIN.)	PRZERWA		
GODZ. 13:30-14:15 (45 MIN.)	PANEL DYSKUSYJNY	ZIELONE ROZWIĄZANIA DLA MIAST W POLSCE	MAREK ŁUCYK - WICEPREZYDENT GDYNI DS. ROZWOJU, MICHAŁ STANGEL, TOMASZ BERGIER (FUNDACJA SENDZIMIRA). PANEL POPROWADZI: FILIP SPRINGER.
GODZ. 14:15-14:30 (15 MIN.)	PODSUMOWANIE		MARTYNA OBARSKA
WARSZTATY (DO WYBORU O TEJ SAMEJ GODZINIE)			
GODZ. 14:30-16:00	JAK ZOSTAĆ LIDEREM W LOKALNEJ SPOŁECZNOŚCI?		HANNA GARBOWSKA (BCC INSTYTUT ROZWOJU)
GODZ. 14:30-16:00	PROJEKTOWANIE USŁUG - ŁĄCZENIE BIZNESU I ROZWIĄZAŃ SPOŁECZNYCH		AGNIESZKA MRÓZ (SERVICE SANDBOX)
GODZ. 14:30-16:00	TWORZENIE DOBREJ PRZYSZŁOŚCI DLA MIESZKAŃCÓW MIAST. W ODPOWIEDZI NA KRZYŻYS WYOBRAŹNI.		FILIP SPRINGER
GODZ. 14:30-16:00	JAK WSPIERAĆ MIESZKAŃCÓW W ZAKŁADANIU OGRODÓW SPOŁECZNYCH?		AGNIESZKA DZIEWITEK
WYDARZENIE TOWARZYSZĄCE			
GODZ. 17:30-18:30	WYKŁAD	GLOBALNE WYZWANIA, LOKALNE ROZWIĄZANIA: ROLA KULTURY WOBEC WYZWAŃ KRZYŻYSU KLIMATYCZNEGO I PANDEMII W POLSCE	WOJCIECH KŁOSOWSKI

KONSULTACJE SPOŁECZNE TO PROSTY SPOSÓB NA TO, BY WYRAZIĆ SWOJE POTRZEBY I SUGESTIE WOBEC KONKRETNICH MIEJSKICH PLANÓW. IM WIĘCEJ OSÓB WEŹMIE W NICH UDZIAŁ, TYM BARDZIEJ ZGŁOSZONE OPINIE I SUGESTIE BĘDĄ REPREZENTOWAĆ RZECZYWISTE OCZEKIWANIA MIESZKAŃCÓW I MIESZKANEK. DLATEGO, ŻEBY NIE PRZEGAPIĆ ŻADNEJ OKAZJI, WARTO OBSERWOWAĆ GDYŃSKĄ PLATFORMĘ DIALOGU. TO SERWIS ONLINE, W KTÓRYM ZBIERANE SĄ INFORMACJE O WSZYSTKICH MIEJSKICH PROCESACH PARTYCYPACYJNYCH, A TAKŻE MIEJSCE, KTÓRE DAJE MOŻLIWOŚĆ WŁĄCZENIA SIĘ W PROCES DECYZYJNY.

Gdyńska Platforma Dialogu funkcjonuje pod adresem www.konsultujemy.gdynia.pl. To narzędzie lokalnej e-partycypacji, które powstało na podstawie licencji open source (wolnego oprogramowania) platformy DECIDIM. W ramach programu UrbanLab Gdynia zostało dopasowane do gdyńskich potrzeb i wdrożone jako pionierskie w naszym kraju. - *DECIDIM powstał w Barcelonie, ale to skuteczne rozwiązanie używane na całym świecie; m.in. w wielu krajach europejskich, USA, Kanadzie. Wdrożenie go w Gdyni ma na celu dotarcie do osób, które wcześniej z różnych powodów nie brały udziału w konsultacjach społecznych, a dzięki możliwościom form online będą mogły się włączyć. Gdyńska Platforma Dialogu tym samym uzupełnia narzędzia gdyńskiej partycypacji, a nie je zastępuje* – mówi **Michał Guć**, wiceprezydent Gdyni ds. innowacji. Za pośrednictwem Gdyńskiej Platformy Dialogu można teraz dowiedzieć się więcej i wziąć udział w prowadzonych w Gdyni procesach konsultacyjnych:

ULICA Z NOWĄ NAZWĄ. JAKĄ?

Od maja na objętym Gminnym Programem Rewitalizacji osiedlu Meksyk w Chyloni trwa budowa nowych przestrzeni publicznych. Po zakończeniu prac powstanie całkiem nowa ulica: wygodne połączenie między dworcem PKP/SKM w Chyloni a ulicą Hutniczą oraz trasa dla autobusów linii 163 oraz 198. Będzie symbolem przemian, jakie zaszły na osiedlu Meksyk dzięki procesowi rewitalizacji. Póki co jednak, ulica nie ma nazwy. O tym, jaka ona będzie, zdecydują mieszkańcy wypełniając specjalny kwestionariusz. Zawiera on siedem propozycji, spośród których można wybierać, ale daje też możliwość zgłoszenia własnej propozycji. Badanie ankietowe trwa do 30 listopada.

PLAT- FORMA DIA- LOGU



ZAPOZNAJ SIĘ Z PROJEKTEM PLANU DLA REZERWATU KĘPA REDŁOWSKA

Proces, w którym udział mogą wziąć wszyscy mieszkańcy i mieszkanki Gdyni. Z zapisami planistycznymi można było zapoznać się do 26 października br., natomiast uwagi do miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego części dzielnic Wzgórze Św. Maksymiliana, Redłowo i Orłowo w Gdyni, rejon rezerwatu przyrody „Kępa Redłowska” wraz z otoczeniem można składać do **9 listopada**. Proces prowadzi Biuro Planowania Przestrzennego UM Gdynia.

MODERNISTYCZNE CENTRUM GDYNI

Plan zarządzania dobrem na lata 2022-2027 – konsultacje skierowane do wszystkich mieszkańców i mieszanek Gdyni. Do **15 listopada** można zaopiniować zapisy dokumentu „Modernistyczne Centrum Gdyni. Plan zarządzania dobrem na lata 2022-2027”, który określa zasady i sposoby ochrony, konserwacji, użytkowania i promocji obszaru obejmującego około 118 hektarów w Śródmieściu Gdyni. Proces prowadzi Wydział Ochrony Dziedzictwa Urzędu Miasta Gdynia.

POROZMAWIAJMY O REWITALIZACJI

Konsultacje skierowane do mieszkańców obszarów rewitalizowanych, a także lokalnych przedsiębiorców, przedstawicieli spółdzielni i wspólnot mieszkaniowych oraz organizacji pozarządowych. Na Gdyńskiej Platformie Dialogu dostępne są informacje o terminach i miejscach spotkań w ramach punktów konsultacyjnych. Proces prowadzi Laboratorium Innowacji Społecznych.

NIE TYLKO KONSULTACJE

Na Gdyńskiej Platformie Dialogu dostępne są także informacje o różnych gremiach doradczych (radach i zespołach) działających przy Prezydencie i Radzie Miasta Gdyni. Po kliknięciu w moduł wybranego zespołu znajdziemy informacje kontaktowe, szczegóły dotyczące misji działalności, terminy posiedzeń oraz protokoły ze spotkań. Na stronie będzie można śledzić pracę tych zespołów, ale również wziąć udział w ich pracach poprzez wyrażanie opinii czy podpowiadanie swoich pomysłów. W „Niezbędniku dialogu” można dowiedzieć się więcej, jak się zaangażować w działania na rzecz miasta lub jak realizować swoje pomysły na zmiany w mieście. Znajdują się tutaj wszystkie informacje o Platformie.

URBANLAB GDYNIA REALIZOWANY JEST ZE ŚRODKÓW I PRZY ZAANGAŻOWANIU MINISTERSTWA FUNDUSZY I POLITYKI REGIONALNEJ ORAZ PRZY WSPARCIU INSTYTUTU ROZWOJU MIAST I REGIONÓW.

Miasto Gdynia zaprasza

ZADBAJ O SIEBIE, SPRAWDŹ SIĘ NA JESIEŃ



06.11.2021

BEZPŁATNE USG*, MAMMOGRAFIA, BADANIA
I KONSULTACJE PRZEPROWADZANE PRZEZ SPECJALISTÓW**

*dla pań ze wskazaniem wykonania badania
po konsultacji lekarskiej w trakcie wydarzenia

** dla pań w wieku 50-69 lat
W mammobusie zlokalizowanym przy
hali Gdynia Arena (parking od strony CH Riviera)



**SOBOTA 6.11.2021
C.H. RIVIERA
GDYNIA
10:00 – 16:00**

zdrowie.gdynia.pl/rakpiersi

Odważni Wygrywają – przyłącz się

Trwa kampania „Odważni Wygrywają”.

Harmonogram:

- 7.11 – morsowanie Gdynia,
- 14.11 – morsowanie Gdańsk,
- 16.11 – ćwiczenia z czterokrotnym Międzynarodowym Stadionie Rugby,
- 21.11 – morsowanie Sopot,
- 12-23.11 – II Odważny Bieg (wirtualny),
- 27.11 – trening z komandosami KRS Formoza.

W inicjatywę zaangażowały się też restauracje. W wybranych trójmiejskich lokalach można spróbować „odważnych” dań. 10% dochodów ze sprzedaży zostanie przekazane na działania edukacyjne dla młodzieży.

Akcję organizuje fundacja „Gdyński Most Nadziei”. Projekt jest finansowany z budżetu miasta, a prezydent Gdyni **Wojciech Szczurek** objął honorowy patronat nad inicjatywą. Szczegóły na www.odwazni.com oraz na profilu fb „Odważni Wygrywają”.

Pandemiczne obostrzenia do 30 listopada

Weszło w życie nowe rozporządzenie Rady Ministrów, które przedłuża obostrzenia związane z pandemią koronawirusa do końca listopada.

31 października weszło w życie zmienione rozporządzenie Rady Ministrów „w sprawie ustanowienia określonych ograniczeń, nakazów i zakazów w związku z wystąpieniem stanu epidemii”.

Należy ciągle pamiętać m.in. o:

- obowiązku utrzymania tzw. dystansu społecznego, czyli co najmniej 1,5-metrowej odległości między pieszymi (z wyjątkiem rodziców i dzieci oraz osób wspólnie zamieszkujących),
- konieczności noszenia maseczki przykrywającej nos i usta m.in. w autobusie, tramwaju i pociągu, w sklepie, urzędzie czy kościele,

– ograniczonej do 75% liczbie dostępnych miejsc na widowni w kinach i teatrach, w hotelach i restauracjach,

– limicie osób w siłowniach i klubach fitness, kasynach, obiektach handlowych, placówkach pocztowych, bibliotekach, na targach, konferencjach i wystawach oraz w salach zabaw (1 osoba na 10 m²).

Podczas przeprowadzania konkursu na aplikację kuratorską i egzaminu kuratorskiego ich uczestnicy będą zwolnieni z obowiązku zakrywania ust i nosa.

Podczas przerw czy zajęć świetlicowych wprowadzono obowiązek zasłaniania ust i nosa, ale jednocześnie kierujący podmiotem może podjąć w tej kwestii inną decyzję.

Brak obowiązku noszenia maseczek w przedszkolach i żłobkach, chyba że kierujący placówką postanowi inaczej.

Gdyńska ślizgawka wystartuje w grudniu

To informacja, na którą czekało wielu fanów hokeja oraz jazdy na lodzie. Po przerwie związanej z pandemią gdyńskie lodowisko rozpocznie funkcjonowanie w grudniu.

Odwolane zawody, zamknięte obiekty i zmieniające się wytyczne sanitarne – pandemia koronawirusa SARS-CoV-2 skutecznie utrudniała entuzjastom sportu i rekreacji na lodzie realizację swoich pasji. Gdyńskie lodowisko po raz pierwszy od wielu lat nie zostało uruchomione.

W tym sezonie obawy o otwarcie lodowiska wywołała budowa parkingu podziemnego, która jest realizowana w jego bezpośrednim sąsiedztwie. Prace przy budowie parkingu przebiegają jednak zgodnie z harmonogramem, dlatego będzie możliwe

otwarcie lodowiska.

W listopadzie będą prowadzone roboty związane z odtworzeniem drogi dojazdowej, tym samym lodowisko zostanie uruchomione już w grudniu.

Szczegółowe informacje, aktualny cennik oraz data startu pojawią się na www.gdynia-sport.pl w najbliższych tygodniach.

Miejska ślizgawka przy ul. Bema działa w sezonie jesienno-zimowym już od kilkunastu lat. Tafla ma wymiary 20 x 30 metrów. Przed pandemią obiekt cieszył się dużą popularnością – w sezonie korzystało z niego około 25 tysięcy osób.

Gdyńskie Centrum Sportu jest administratorem obiektu od września 2017 roku, kiedy to przejęło tę funkcję od Młodzieżowego Domu Kultury.

Gdynia Rodzinna dla rodziców

Gdynia Rodzinna zaprasza do Centrum Aktywności Rodziny (ul. Świętojańska 1) 10 listopada w godz. 15.00-18.00 na spotkanie „Rodzicu wpadnij zapytać” oraz 16 listopada w godz. 15.00-18.00 na spotkanie „Tato wpadnij zapytać” (spotkanie skierowane głównie do ojców).

Spotkania poprowadzi: **Krzysztof Sarzała**, pedagog, wykładowca na UCK w Gdańsku, wieloletni koordynator w Fundacji Dajemy Dzieciom Siłę – Centrum Pomocy Dzieciom w Gdańsku.

Pokaże, jak lepiej towarzyszyć dziecku w trudnych sytuacjach oraz jak pomóc mu w codziennym życiu. Będzie to także okazja do dzielenia się doświadczeniami.

Do spotkania można dołączyć w dowol-

nym momencie w ciągu jego trwania.

Udział jest nieodpłatny dla uczestników. Spotkania odbędą się w reżimie sanitarnym obowiązującym w dniu wydarzenia.

Projekt finansowany ze środków otrzymanych od Fundacji Orleń w ramach nagrody za wyróżnienie Gdyni w konkursie Samorząd Pro Familia 2021 organizowanym przez Minister Rodziny i Polityki Społecznej. Projekt realizowany przy współpracy ze Stowarzyszeniem OVUM.

Więcej informacji na www.gdyniarodzina.pl oraz www.facebook.com/GdyniaRodzina.

Spotkania odbywają się w ramach projektu „Strefa Rodzinna w Centrum Aktywności Rodziny”.

Społeczna lodówka

Jarosław Kłodziński i Fundacja Pozytywne Pomorze zapraszają do korzystania z lodówki społecznej.

Lodówka stoi przy wejściu głównym do CKZIU nr 2 (ul. plk. Dąbka 207). Poznać ją można po plakacie z uśmiechniętą krówką. Dary należy szczelnie zapakować w worecz-

ki foliowe lub plastikowe pudełka, napisać flamastrzem datę wykonania potrawy. Większą ilość warto zgłosić pod nr. tel. 601 65 88 12.

Chętni wolontariusze mogą zgłaszać się mailowo: fundacjapp1@wp.pl.

Regulamin korzystania z lodówki społecznej na www.klodzinski.info.pl.

Zbiórka krwi

18 listopada odbędzie się ambulansowa zbiórka krwi pod hasłem „Pracownicy magistratu krew oddają – gdynian również zapraszają”.

Krwiobus zaparkuje na placu Wolnej Polski i a vis Urzędu Miasta Gdyni w godz. 9.00-13.00.

Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego nr 2 (ul. Dąbka 207)

zatrudni nauczyciela przedmiotów ekonomicznych (zastępstwo, 9 godzin) w Branżowej Szkole I Stopnia.

Informacja pod nr. tel. 58 669 97 32, 58 669 97 33, 58 688 26 24. Kontakt mailowy: sekretariat@ckziu2.edu.gdynia.pl.

Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego nr 2 (ul. Dąbka 207)

zatrudni nauczyciela przedmiotów budowlanych (w pełnym wymiarze godzin) w Technikum Budowlanym.

Informacja pod nr. tel. 58 669 97 32, 58 669 97 33, 58 688 26 24. Kontakt mailowy: sekretariat@ckziu2.edu.gdynia.pl.

Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego nr 2 (ul. Dąbka 207)

zatrudni nauczyciela matematyki (w pełnym wymiarze godzin).

Informacja pod nr. tel. 58 669 97 32, 58 669 97 33, 58 688 26 24. Kontakt mailowy: sekretariat@ckziu2.edu.gdynia.pl.

Prezydent Miasta Gdyni

informuje o opublikowaniu na elektronicznej tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta Gdyni (<https://eto.um.gdynia.pl/>) wykazu, stanowiącego załącznik do Zarządzenia nr 4319/21/VIII/P Prezydenta Miasta Gdyni z 26 października 2021 r., nieruchomości o pow. 106 m² położonej w Gdyni przy ul. **Żwirowej**, obręb 0012 Cisowa, oznaczonej jako część działki nr 1472, dla której prowadzona jest księga wieczysta KW GD1Y/00017303/4, przeznaczonej do wydzierżawienia w trybie bezprzetargowym na czas określony – 3 lata. Na gruncie posadowiona jest altanka ogrodowa i garaż blaszany. Przeznaczenie przedmiotu dzierżawy – działka przydomowa. Wykaz został opublikowany na stronie internetowej Urzędu Miasta Gdyni i elektronicznej tablicy ogłoszeń na okres 21 dni od 27 października 2021 r.

Prezydent Miasta Gdyni

informuje o wyniku otwartego konkursu ofert na powierzenie realizacji zadania z zakresu pomocy społecznej pod nazwą „Przygotowanie i dostarczanie posiłków osobom objętym wsparciem przez MOPS w Gdyni”.

Na mocy Zarządzenia nr 4309/21/VIII/R Prezydenta Miasta Gdyni z 26 października 2021 r. zadanie „Przygotowanie i dostarczanie posiłków osobom objętym wsparciem przez MOPS w Gdyni” powierzono organizacji pozarządowej: **Spółdzielnia Socjalna „Razem”, ul. Szyprów 26, 81-561 Gdynia**. Kwota dotacji przyznana na realizację zadania w 2021 r.: 154 383,00 zł.

